
Skifteprotokol Jægerspris Gods  (Amtstue) 1776 - 1817 (nr. 114) 

 

side 344 og 391 

Registrerings og vurderingsforretning 
Efter afgangne Gaardmand Jacob Ibsen i Lyngerup. 
Anno 1796 den 19 Janv. Indfandt sig S:T: Kammerraad Eschildsen ved Sr. Sonnesen fra Jægerspris udi 

Stevboet efter afgangne Gaardmand Jakob Ibsen i Lyngerup, for at foretage en Lovlig Registrering og 

Vurderingsforretning til videre derpaa følgende Skifte og Deeling imellem enken Anne Nielsdatter og den 

afdødes efterladte Arvinger, der blev anmeldt at være: 

I 1. Ægteskab med afgangne Birthe Andersdatter har den afdøde efterladt 
a. Else Jacobsdatter 24 aar gammel 
b. Karen Jacobsdatter 23 aar gammel 
c. Anna Jacobsdatter 20 aar gammel 
d. Kirsten Jacobsdatter 16 aar gammel 
e. Dorte Jacobsdatter 14 aar gammel 
f. en Søn Anders Jacobsen 10 aar gammel 
I 2. Ægteskab med Enken Anne Nielsdatter, avlet og efterladt sig: 
1 Søn Niels Jacobsen 6 aar gammel 
Enken bemeldte Anne Nielsdatter var tilstede med Laugværge Gaardmand Peder Nielsen af Overdraabye – 
og paa de umyndiges Vegne var mødt som Formynder for at paasee og iagttage disses Ret under 
Behandlingen Gaardmand Jacob Andersen af Lyngerup og Huusmand Søren Olsen af Tørsløv som nærmeste 
paarørende. Og blev da, i Disses overværelse af 2de medtagne Mænd Gaardmand og Sognefoged Ole Olsen 
af Nederdraabye og Gaardmand Rasmus Andersen af Lyngerup foretaget Registrering og Vurdering 
saaledes som følger: 
 
Alle boets effekter vurderes til i alt 249 rd 5 m 14 sk 
Der var gæld i alt for 50 rd 2 m 8 sk 
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Skifteforretning efter afgangne Gaardmand Jacob Ibsen i Lyngerup 

Anno 1797 den 22 Dect. blev paa Jægerspriis Skriverstue efter forudstedte Bekiendtgørelse fra 

Vedkommende foretaget SkifteBehandling efter afgangne Gaardmand Jacob Ibsen i Lyngerup. Det paa 

følgende Skifte og Deeling imellem den afdødes Enke Anne Nielsdatter og den afdødes efterladte Børn og 

Arvinger som ved Registreringsforretningen findes anmeldt. Paa Umyndige Børns Vegne var mødt som 

Formynder og nærmeste paarørende Gaardmand Jacob Andersen i Tørsløv. Ligesaa var tilstæde Enken med 

Laugværge Ole Jørgensen i Lyngerup for at paasee enhver sin Ret under Behandlingen, og blev da i 

overværelse af 2de Mænd, Sognefoged Ole Olsen og Gaardmand Lars Jensen begge af Nederdraabye 

foretaget saaledes som følger: 

Det viste sig at gården var brøstfældig og der skyldtes skatter m.m. så ”Gield og Besværing” langt oversteg 

boets værdi. Så der blev intet at dele. 

 


